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Program kształcenia w ramach specjalności Geopolityka i konflikty w 

stosunkach międzynarodowych, na kierunku Politologia umożliwi absolwentom 

zdobycie usystematyzowanej wiedzy w zakresie współczesnych konfliktów i 

przemocy w stosunkach międzynarodowych, ich uwarunkowań geopolitycznych 

i geostrategicznych oraz norm międzynarodowego prawa w tym zakresie. 

Absolwent dysponować będzie umiejętnością dokonywania analizy genezy, 

przebiegu i skutków wybranych konfliktów międzynarodowych w różnych 

regionach świata w świetle teorii wojen, pozna znaczenie, ewolucję i zasady 

geostrategii w polityce państw, w tym także w nawiązaniu do osiągnięcia 

bezpieczeństwa międzynarodowego, wykształci zdolność oceny rzeczywistości 

polityczno-militarnej i zdarzeń wpływających na rozwój konfliktów 

międzynarodowych i terroryzmu międzynarodowego a także sytuacji 

międzynarodowej na szczeblu globalnym i regionalnym w perspektywie 

geopolitycznej dzięki analizie dokumentów źródłowych. Absolwenci 

specjalności będą mogli zapoznać się z kategorią, rodzajami i przyczynami 

powstawania zagrożeń bezpieczeństwa współczesnego świata, zdobędą wiedzę z 

podstaw prawa i norm międzynarodowego prawa konfliktów zbrojnych, a także 

instytucji i organizacji bezpieczeństwa międzynarodowego z uwzględnieniem 

ich celów, strategii działania i roli we współczesnym świecie. Absolwent w 

ramach specjalności ma szansę wypracowania aktywnej postawy pozwalającej 

na wszechstronną ocenę współczesnej międzynarodowej sytuacji politycznej, w 

tym głównie konfliktów i przemocy w stosunkach międzynarodowych, zdobycia 

umiejętności analizy, syntezy, pogłębionej refleksji, dyskusji i interpretacji 

zjawisk towarzyszących współczesnym konfliktom, samodzielnego, 

krytycznego myślenia i wyciągania wniosków oraz diagnozowania problemów 

występujących w tym obszarze a w rezultacie posługiwania się aparatem 

naukowym i biegłą orientację w rzeczywistości politycznej. 

Przedmioty specjalnościowe obejmują zatem następujący zakres tematyczny: 

 

 Geopolityka i geostrategia  

 Zagrożenia bezpieczeństwa współczesnego świata 

 Instytucje i organizacje bezpieczeństwa międzynarodowego  

 Międzynarodowe prawo konfliktów zbrojnych  

 Konflikty polityczno wojskowe we współczesnym świecie  

 Terroryzm międzynarodowy  

 

Absolwent, dzięki ukończeniu bloku przedmiotów obligatoryjnych w 

ramach kierunku Politologia oraz modułu fakultatywnego w postaci specjalności 



Geopolityka i konflikty w stosunkach międzynarodowych otrzyma 

wykształcenie teoretyczne w zakresie polityki i społeczeństwa, samorządu 

terytorialnego i polityki lokalnej, polityki bezpieczeństwa narodowego i 

międzynarodowego (przedmioty obligatoryjne tego modułu stanowią zarazem 

podstawę wprowadzającą dla specjalności), oraz w zakresie etniczności i 

współczesnych religii. Wykształcenie specjalistyczne po ukończeniu 

specjalności Geopolityka i konflikty w stosunkach międzynarodowych stanowić 

będzie poszerzenie problematyki modułów obligatoryjnych o szczegółowe 

aspekty zagadnień politologicznych w kontekście szeroko rozumianej sytuacji 

geopolitycznej i uwarunkowań współczesnych konfliktów w stosunkach 

międzynarodowych. Ugruntowana, specjalistyczna wiedza na studiach II 

stopnia, zdobyte umiejętności i kompetencje społeczne, stanowią podstawę do 

kontynuacji kształcenia w ramach studiów III stopnia. 

Program kształcenia dla studiów II stopnia zbudowany jest wokół 

czterech modułów obligatoryjnych, będących podstawą do solidnego 

przygotowania studenta w zakresie niezbędnej wiedzy, umiejętności i 

kompetencji społecznych z obszaru nauk o polityce. Moduły kształcenia 

podstawowego i kierunkowego obejmują 660 godzin oraz 108 punktów ECTS. 

Specjalność Geopolityka i konflikty w stosunkach międzynarodowych wpisuje 

się w program kształcenia jako moduł o charakterze fakultatywnym z łączną 

liczbą godzin 170 oraz 18 punktami ECTS co stanowi 43% możliwości wyboru 

spośród wszystkich punktów ECTS realizowanych w ramach studiów II stopnia. 

Student wybiera specjalność po pierwszym semestrze. Specjalność realizowana 

jest w trakcie 2-4 semestrów. 

Absolwent kierunku Politologia kończący specjalność Geopolityka i 

konflikty w stosunkach międzynarodowych, legitymujący się dyplomem 

magistra, to wykształcony humanista, erudyta, który dzięki interdyscyplinarnym 

studiom posiada wiedzę z wielu różnych dziedzin, w tym przede wszystkim z 

obszaru geopolityki i specyfiki współczesnych konfliktów w stosunkach 

międzynarodowych oraz szerokie możliwości ich wykorzystania na rynku pracy 

– lokalnym, ogólnopolskim i globalnym. Interdyscyplinarna wiedza oraz nabyte 

w trakcie studiów umiejętności i kompetencje personalne, społeczne pozwalają 

absolwentowi podjąć się realizacji wszelkich zadań zawodowych: w strukturach 

administracji na różnym szczeblu (państwowej, samorządowej i gospodarczej), 

w organizacjach społecznych i politycznych na szczeblu lokalnym i 

ogólnopolskim, w organizacjach ds. bezpieczeństwa (podmiotów 

gospodarczych, obywateli), w zespołach reagowania kryzysowego, służbach 

państwowych, mundurowych, w firmach zapewniających ochronę osób i mienia. 

Daje także możliwość pracy w placówkach naukowych realizujących podobny 

profil badawczy.  

 

 

 


